REPUBBLICA ITALIANA



## REGIONE SICILIANA DIPARTIMENTO DELLA PROGRAMMAZIONE AREA AFFARI GENERALI, PERSONALE BILANCIO, COMUNICAZIONE TRASPARENZA E CONTRATTI

## ——◆—— IL DIRIGENTE

- **VISTO** lo Statuto della Regione Siciliana;
- **VISTA** la L. r. 8 luglio 1977, n. 47 "Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni;
- **VISTA** la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000;
- VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni "disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti Locali ";
- **VISTA** la l. r. 13 gennaio 2015 n. 3 ed in particolare l'art. 11, che disciplina le modalità applicative del D. Lgs. N. 118/2011;
- VISTA la Circolare n. 9 del 18/03/2015 dell'Assessorato Regionale all'Economia relativa alle modalità di versamento dell'I.V.A. degli uffici della Regione Siciliana in applicazione del meccanismo del cd. "Split Payment" di cui all'art. 1 del comma 629 lett. b) della L. 23/12/2014 n. 190;
- **VISTA** la legge n. 9 del 15 aprile 2021, Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021.Legge di stabilità regionale, pubblicata sulla G.U.R.S. n. 17 del 21/04/2021;
- **VISTA** la legge regionale n. 10 del 15/04//2021 che approva il Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2021-2023, pubblicata sulla G.U.R.S. n. 17 del 21/04/2021;
- **VISTA** la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 168 del 21/04/2020 "Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2021-2023 D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 9.2. che approva il Documento tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale e il Piano degli indicatori del Bilancio";
- VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019, recante "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni";
- VISTO il D.D.G. n. 378 del 31/07/2019 con il quale è stato conferito all'Ing. Eugenio Patricolo l'incarico di Dirigente preposto all'Area 3 Affari Generali, Personale, Bilancio, Comunicazione, Trasparenza e Contratti con decorrenza 01/08/2019;
- VISTA la nota prot. 43637 del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale "Servizio 16 Formazione e Qualificazione Professionale del Personale Regionale" relativa alla formazione PEO, che autorizza a procedere in maniera autonoma all'acquisto di webcam che rientrano tra il materiale di consumo, così come rappresentato dall'Arit con nota prot. 3025 del 15.04.2021;
- VISTA la Determina Dirigenziale n. 6066 del 02/05/2021, con la quale è stabilito di procedere all'acquisto tramite il Mercato Elettronico per gli acquisti in rete MEPA, mediante procedura di trattativa diretta, per l'acquisto di n° 40 webcam al fine di poter attivare le procedure di formazione telematica per la PEO, del personale del Dipartimento Programmazione, per la spesa presunta di € 480,00 I.V.A. 22% esclusa;

- **VISTA** la trattativa diretta RDO n° 1695601 del 10/05/2021, con la Società SG S.P.A. con sede a Milano, Piazza della Repubblica, 21, contenente l'articolo oggetto della fornitura, che presenta l'offerta economica per la fornitura di n° 40 webcam, (**CIG ZA431A139C**);
- **VISTA** l'offerta della trattativa diretta RDO N° 1695601 del 10.05.2021 per l'importo complessivo di € 440,00 oltre i.v.a. 22%;
- **VISTA** la stipula della trattativa diretta n. 1695601 del 18/05/2021, ai sensi dell'art. 36, c. 2, lett. a, del D.lgs. 50/2016 per l'importo di € 440,00 (oltre I.V.A. 22%);
- **CONSIDERATO** che l'obbligazione giuridica è esigibile entro l'esercizio finanziario corrente;
- VISTO il comma 6 dell'art. 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015, che ha sostituito il comma 5 dell'art. 68 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, relativo all'obbligo di pubblicazione dei decreti dirigenziali;
- **CONSIDERATO** che sono stati esperiti, con esito positivo, i controlli previsti dalla L. 266/2002 e D. Lgs 273/2003 e ss.mm.ii. (DURC);

## **DECRETA**

- Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa è impegnata la somma complessiva di € 536,80 (I.V.A. inclusa) sul Capitolo 112519 "Spese per beni di consumo per il funzionamento degli Uffici" del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2020 (Codice piano dei conti finanziario U.1.03.01.02.006) in favore della ditta SG S.P.A. per il pagamento della fornitura relativa all'acquisto di n° 40 webcam (CIG ZA431A139C). La relativa spesa sarà esigibile entro l'esercizio finanziario corrente.
- **Art. 2** Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza e per le Autonomie Locali e Funzione Pubblica e sarà pubblicato, altresì, sul sito istituzionale della Regione Siciliana nella parte di competenza del Dipartimento regionale della Programmazione esclusivamente in assolvimento degli obblighi di cui all'articolo 98 della L.R. 07/05/2015, n. 9.

Palermo lì 19.05.2021

IL DIRIGENTE DELL'AREA

Ing. Eugenio Patricolo